ФОНД ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ

С ТЯЖЕЛЫМИ ЖИЗНЕУГРОЖАЮЩИМИ И ХРОНИЧЕСКИМИ

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕДКИМИ (ОРФАННЫМИ) ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

«КРУГ ДОБРА»

ОГРН 1217700036080, ИНН 7707448424/ КПП 770101001

101000, Москва, Маросейка, д. 7/8, стр. 1

Тел +7 495 197 64 62, E-mail: office@kd-fund.ru

ПРОТОКОЛ

Комиссии по закупкам товаров, работ и услуг Фонда поддержки детей с

тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе

редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» путем проведения

открытого конкурса, открытого аукциона, запроса предложений, запроса

котировок, переговоров о заключении договора

(далее – Комиссия)

29.09.2023

№ 113

12:10

г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8, стр. 1

Форма проведения заседания: очная.

Повестка дня:

1) Рассмотрение вопроса выбора поставщика для дальнейшего заключения

договора на поставку товара (кондиционеры) (докладчик: Т.Ю. Крживец).

Вопрос первый повестки дня:

Рассмотрение вопроса выбора поставщика для дальнейшего заключения

договора на поставку товаров (кондиционеры).

Слушали: Докладчика, который сообщил, что в целях заключения договора

на поставку товара (кондиционеры) на официальном сайте Фонда размещено

извещение о закупках.

Ответы о заинтересованности в проведении переговоров получены от

единственного поставщика – Общество с ограниченной ответственностью

«ПетроСтройКом» (ООО «ПетроСтройКом») с предложением по стоимости

и срокам. Поскольку к закупке допущен один участник, предложено признать

закупку несостоявшейся и рассмотреть заключение договора с единственным

участником закупки.

По результатам проведенного анализа рынка, было выявлено, что средняя

рыночная стоимость товара (кондиционеры), представленная ООО

«ПетроСтройКом», соответствует конкурентной.

На основании подпункта 9 пункта 7.1 главы 7 Положения о закупке товаров,

работ, услуг Фонда предложено выбрать в качестве единственного поставщика

2

ООО «ПетроСтройКом» для дальнейшего заключения договора на поставку товара

(кондиционеры).

Решили:

признать закупку несостоявшейся в связи с наличием единственного

предложения для заключения договора на поставку товара (кондиционеры).

В связи с тем, что единственный участник ООО «ПетроСтройКом» допущен

к участию в закупке, заключить договор на поставку товара (кондиционеры) с

единственным участником по цене, указанной в предложении

ООО «ПетроСтройКом».